



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2025

№ 143

О внесении изменений в постановление Правительства Тульской области от 18.09.2024 № 487

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление Правительства Тульской области от 18.09.2024 № 487 «Об утверждении региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения Тульской области и формирование финансовой культуры в Тульской области на 2024–2030 годы» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



М.Ю. Пантелеев

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 10.03.2025

№ 143

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Тульской области
от 18.09.2024 № 487 «Об утверждении региональной программы
«Повышение финансовой грамотности населения Тульской области
и формирование финансовой культуры в Тульской области
на 2024–2030 годы»**

1. В строке «Исполнители Региональной программы» таблицы паспорта региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения Тульской области и формирование финансовой культуры в Тульской области на 2024–2030 годы» приложения к постановлению:

текст «Министерство культуры Тульской области» заменить текстом «Министерство культуры и туризма Тульской области»;

текст «Комитет Тульской области по печати и массовым коммуникациям» заменить текстом «Министерство массовых коммуникаций Тульской области».

2. В приложении № 1 к региональной программе «Повышение финансовой грамотности населения Тульской области и формирование финансовой культуры в Тульской области»

текст

«Приложение № 1
к региональной программе
«Повышение финансовой грамотности
населения Тульской области
и формирование финансовой культуры
в Тульской области»

заменить текстом

«Приложение № 1
к региональной программе
«Повышение финансовой грамотности
населения Тульской области
и формирование финансовой культуры
в Тульской области на 2024-2030 годы»;

текст «ОБЪЕМ финансовых ресурсов, необходимых для реализации региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения Тульской области и формирование финансовой культуры в Тульской области» заменить текстом «ОБЪЕМ финансовых ресурсов, необходимых для реализации региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения Тульской области и формирование финансовой культуры в Тульской области на 2024-2030 годы».

3. В приложении № 2 к региональной программе «Повышение финансовой грамотности населения Тульской области и формирование финансовой культуры в Тульской области»:

1) текст

«Приложение № 2
к региональной программе
«Повышение финансовой грамотности
населения Тульской области
и формирование финансовой культуры
в Тульской области»

заменить текстом

«Приложение № 2
к региональной программе
«Повышение финансовой грамотности
населения Тульской области
и формирование финансовой культуры
в Тульской области на 2024-2030 годы»;

2) текст «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения Тульской области и формирование финансовой культуры в Тульской области» заменить текстом «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения Тульской области и формирование финансовой культуры в Тульской области на 2024-2030 годы»;

3) в строках 11, 12 таблицы текст «Министерство культуры Тульской области» заменить текстом «Министерство культуры и туризма Тульской области»;

4) в строке 13 таблицы текст «Комитет Тульской области по печати и массовым коммуникациям» заменить текстом «Министерство массовых коммуникаций Тульской области»;

5) в строке 15 таблицы текст «Комитет Тульской области по печати и массовым коммуникациям» заменить текстом «Министерство массовых коммуникаций Тульской области».

4. В приложении № 3 к региональной программе «Повышение финансовой грамотности населения Тульской области и формирование финансовой культуры в Тульской области»:

1) текст

«Приложение № 3
к региональной программе
«Повышение финансовой грамотности
населения Тульской области
и формирование финансовой культуры
в Тульской области»

заменить текстом

«Приложение № 3
к региональной программе
«Повышение финансовой грамотности
населения Тульской области
и формирование финансовой культуры
в Тульской области на 2024-2030 годы»;

2) текст «ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения Тульской области и формирование финансовой культуры в Тульской области» заменить текстом «ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения Тульской области и формирование финансовой культуры в Тульской области на 2024-2030 годы»;

3) в строке 1.3 таблицы текст «Комитет Тульской области по печати и массовым коммуникациям» заменить текстом «Министерство массовых коммуникаций Тульской области»;

4) в строке 1.5 таблицы текст «комитет Тульской области по печати и массовым коммуникациям» заменить текстом «министерство массовых коммуникаций Тульской области»;

5) в строке 2.8 таблицы текст «министерство культуры Тульской области» заменить текстом «министерство культуры и туризма Тульской области»;

6) в строке 2.12 таблицы текст «Министерство культуры Тульской области» заменить текстом «Министерство культуры и туризма Тульской области».

5. В приложении № 4 к региональной программе «Повышение финансовой грамотности населения Тульской области и формирование финансовой культуры в Тульской области»:

текст

«Приложение № 4
к региональной программе
«Повышение финансовой грамотности
населения Тульской области
и формирование финансовой культуры
в Тульской области»

заменить текстом

«Приложение № 4
к региональной программе
«Повышение финансовой грамотности
населения Тульской области
и формирование финансовой культуры
в Тульской области на 2024-2030 годы»
